

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, doručena 25. 1. 2021, pod č. j. 18245/2020-520000-11, odpověď odeslána 4. 2. 2021 pod č. j. 18245-2/2021-520000-11

Obsah žádosti:

1. Jaké množství motorové nafty a automobilového benzínu (každé palivo zvlášť) bylo uvolněno do volného daňového oběhu v letech 2010-2020.

2. Jaké množství motorové nafty a automobilového benzínu (každé palivo zvlášť) bylo součástí výkazů o povinném přimíchávání biosložek a snižování emisí (§19 a §20 zákona o ochraně ovzduší) v letech 2017-2020.

3. Jaké množství motorové nafty a motorového benzínu umístěné původně v hmotných rezervách (každé palivo zvlášť) se uvolnilo do volného daňového oběhu z důvodů obměny hmotných rezerv a byla na něj uplatněna výjimka z povinnosti přimíchávat biosložku a snižovat emise v letech 2017-2020.

Odpověď:

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona 106/99 Sb. povinný subjekt žadateli informace poskytuje.

- 1. 2 179 365 927 litrů motorové nafty;
956 452 773 litrů motorového benzínu.*
- 2. 685 431 506 litrů motorové nafty;
295 103 923 litrů motorového benzínu.*
- 3. 0 litrů motorové nafty;
0 litrů motorového benzínu.*